                 جداول المواصفات
    لمباحث تاريخ الاردن /التاريخ /والجغرافيا 

           والتربية الوطنية والمدنية 
            والدراسات الاجتماعية 

                   من الصف الرابع الى الصف الثاني عشر الأكاديمي 
الفصل الدراسي الأول
العام الدراسي
2025  / 2026
                                                                    اعداد 
أميرة عيال سلمان  
	الرقم 
	اسم الوحدة 
	عدد النتاجات 
	وزن الوحدة 
	علامة الوحدة 
	المعرفة والفهم 

50%


	توظيف وتطبيق المعرفة 

30%
	المهارات 

العقلية العليا

20% 
	المجموع 

	
	 
	
	  عدد نتاجات الوحدة

   ÷

  عدد النتاجات   

 الكلي 
	علامة الامتحان الكلية

 ×

وزن الوحدة 

÷ 100
	علامة الوحدة ×50

÷ 100
	علامة الوحدة ×30
÷ 100
	علامة الوحدة ×20
÷ 100
	المجموع 

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	المجموع 
	مجموع النتاجات 
	المجموع 
	المجموع 
	المجموع 
	المجموع 
	المجموع 
	المجموع


                                                         الصف الثاني عشر  
                                                   جدول المواصفات والمقاييس 

     الفصل الدراسي الاول                                                                     مبحث التاريخ  
	الرقم 
	اسم الوحدة 

	عدد النتاجات 
	وزن الوحدة 
	علامة الوحدة 
	المعرفة والفهم 

50%


	توظيف وتطبيق المعرفة 

30%
	المهارات 

العقلية العليا

20% 
	المجموع 

	1
	حضارات عالمية 
	10
	25%
	10
	5
	3
	2
	10


	2
	الحضارة العربية الاسلامية 
	14
	35%
	14
	7
	5
	2
	14


	3
	الاستعمار الاوروبي للبلاد العربية 
	6
	15%
	6
	3
	2
	1
	6


	4
	حركات التحرر والاستقلال في الوطن العربي 
	10
	25%
	10
	5
	3
	2
	10


	
	المجموع 
	40
	100%
	40
	20
	13
	7
	40




                                                                                                 اعداد المعلمة : أميرة عيال سلمان
Form # QF71-1-47  rev.a
                                                         الصف الثاني عشر  
                                                   جدول المواصفات والمقاييس 

     الفصل الدراسي الاول                                                                                مبحث الجغرافيا  
	الرقم 
	اسم الوحدة 

	عدد النتاجات 
	وزن الوحدة 
	علامة الوحدة 
	المعرفة والفهم 

50%


	توظيف وتطبيق المعرفة 

30%
	المهارات 

العقلية العليا

20% 
	المجموع 

	1
	أشكال سطح الأرض 
	14
	35%
	14
	7
	5
	2
	14


	2
	الجغرافيا السياسية 
	14
	35%
	14
	7
	5
	2
	14


	3
	جغرافية 
 السكان 
	12
	30%
	12
	6
	4
	2
	12


	
	المجموع 
	40
	100%
	40
	20
	14
	6
	40




                                                                                                 اعداد المعلمة : أميرة عيال سلمان
Form # QF71-1-47  rev
                                                  الصف الحادي عشر الأكاديمي
                                                   جدول المواصفات والمقاييس 

     الفصل الدراسي الاول                                                                               مبحث تاريخ الأردن 

	الرقم 
	اسم الوحدة 
	عدد النتاجات 
	وزن الوحدة 
	علامة الوحدة 
	المعرفة والفهم 

50%


	توظيف وتطبيق المعرفة 

30%
	المهارات 

العقلية العليا

20% 
	المجموع 

	1
	الأردن في العصور القديمة 
	10
	31%
	12
	6
	4
	2
	12


	2
	الأردن في العصور الاسلامية 
	6
	19%
	8
	4
	2
	2
	8



	3
	الأردن في العصر الحديث 
	16
	50%
	20
	10
	6
	4
	20



	
	المجموع
	32
	100%
	40
	20
	12
	8
	40



                                                                                                 اعداد المعلمة : أميرة عيال سلمان 
Form # QF71-1-47  rev.a
                                                      الصف العاشر الأكاديمي
                                                   جدول المواصفات والمقاييس 

     الفصل الدراسي الاول                                                                                     مبحث التاريخ
	الرقم 
	اسم الوحدة 
	عدد النتاجات 
	وزن الوحدة 
	علامة الوحدة 
	المعرفة والفهم 

50%


	توظيف وتطبيق المعرفة 

30%
	المهارات 

العقلية العليا

20% 
	المجموع 

	1
	الامبراطورية الفارسية 

	5
	45%
	18
	9
	6
	3
	18



	2
	الدولة العثمانية 

	6
	55%
	22
	11
	6
	5
	22


	
	المجموع
	11
	100%
	40
	20
	12
	8
	40



                                                                                            اعداد المعلمة : أميرة عيال سلمان
Form # QF71-1-47  rev.a
                                                     الصف العاشر الأكاديمي
                                                   جدول المواصفات والمقاييس 

     الفصل الدراسي الاول                                                                           مبحث التربية الوطنية 
	الرقم 
	اسم الوحدة 
	عدد النتاجات 
	وزن الوحدة 
	علامة الوحدة 
	المعرفة والفهم 

50%


	توظيف وتطبيق المعرفة 

30%
	المهارات 

العقلية العليا

20% 
	المجموع 

	1
	التربية الوطنية والمدنية 
	7
	50%
	20
	10
	6
	4
	20


	2
	المشاركة في الحياة العامة 
	7
	50%
	20
	10
	6
	4
	20


	
	المجموع 
	14
	100%
	40
	20
	12
	8
	40



                                                                                                 اعداد المعلمة : أميرة عيال سلمان
Form # QF71-1-47  rev.a
                                                     الصف العاشر الأكاديمي
                                                   جدول المواصفات والمقاييس 

     الفصل الدراسي الاول                                                                                   مبحث الجغرافيا 
	الرقم 
	اسم الوحدة 
	عدد النتاجات 
	وزن الوحدة 
	علامة الوحدة 
	المعرفة والفهم 

50%


	توظيف وتطبيق المعرفة 

30%
	المهارات 

العقلية العليا

20% 
	المجموع 

	1
	الجغرافيا الطبيعية 
	7
	35%
	14
	7
	4
	3
	14


	2
	السياحة والنقل 
	7
	35%
	14
	7
	4
	3
	14


	3
	التقنيات الجغرافية 
	5
	30%
	12
	6
	3
	3
	12


	
	المجموع
	19
	100%
	40%
	20
	11
	9
	40



                                                                                                 اعداد المعلمة : أميرة عيال سلمان
Form # QF71-1-47  rev.a
                                                           الصف التاسع 
                                                   جدول المواصفات والمقاييس 

     الفصل الدراسي الاول                                                                                   مبحث التاريخ 

	الرقم 
	اسم الوحدة 
	عدد النتاجات 
	وزن الوحدة 
	علامة الوحدة 
	المعرفة والفهم 

50%


	توظيف وتطبيق المعرفة 

30%
	المهارات 

العقلية العليا

20% 
	المجموع 

	1
	الحضارتان اليونانية والرومانية 
	10
	37%
	15
	8
	4
	3
	15



	2
	الايوبيين والمماليك 
	7
	26%
	10
	4
	2
	2
	10



	3
	الغزو الخارجي للعام الاسلامي 
	10
	37%
	15
	8
	4
	3
	15



	
	المجموع
	27
	100%
	40
	20
	10
	8
	40



                                                                                                 اعداد المعلمة : أميرة عيال سلمان
Form # QF71-1-47  rev.a
                                                             الصف التاسع 
                                                   جدول المواصفات والمقاييس 

     الفصل الدراسي الاول                                                                             مبحث الجغرافيا 
	الرقم 
	اسم الوحدة 
	عدد النتاجات 
	وزن الوحدة 
	علامة الوحدة 
	المعرفة والفهم 

50%


	توظيف وتطبيق المعرفة 

30%
	المهارات 

العقلية العليا

20% 
	المجموع 

	1
	الغلاف الصخري للأرض
	10
	45%
	18
	8
	6
	4
	18



	2
	الغلاف المائي للكرة الأرضية 
	7
	32%
	12
	7
	3
	2
	12



	3
	جغرافية الوطن العربي 
	5
	23%
	10
	5
	3
	2
	10



	
	المجموع
	22
	100%
	40
	20
	12
	8
	40



                                                                                                 اعداد المعلمة : أميرة عيال سلمان
Form # QF71-1-47  rev.a
                                                           الصف التاسع 
                                                   جدول المواصفات والمقاييس 

     الفصل الدراسي الاول                                                                                  مبحث التربية الوطنية 
	الرقم 
	اسم الوحدة 
	عدد النتاجات 
	وزن الوحدة 
	علامة الوحدة 
	المعرفة والفهم 

50%


	توظيف وتطبيق المعرفة 

30%
	المهارات 

العقلية العليا

20% 
	المجموع 

	1
	المجتمع الأردني
	6
	30%
	12
	6
	4
	2
	12


	2
	المشاركة السياسية 
	6
	30%
	12
	6
	4
	2
	12


	3
	دولة القانون 
	3
	15%
	6
	3
	2
	1
	6


	4
	التراث 
	5
	25%
	10
	5
	3
	2
	10


	
	المجموع 
	20
	100%
	40
	20
	13
	7
	40



                                                                                                 اعداد المعلمة : أميرة عيال سلمان
Form # QF71-1-47  rev.a
                                                           الصف الثامن 
                                                   جدول المواصفات والمقاييس 

     الفصل الدراسي الاول                                                                          مبحث الدراسات الاجتماعية 
	الرقم 
	اسم الوحدة 
	عدد النتاجات 
	وزن الوحدة 
	علامة الوحدة 
	المعرفة والفهم 

50%


	توظيف وتطبيق المعرفة 

30%
	المهارات 

العقلية العليا

20% 
	المجموع 

	1
	حقوق الانسان 
	5
	19%
	8
	4
	3
	1
	8


	2
	البيئة
	5
	19%
	8
	4
	3
	1
	8


	3
	حضارات بلاد الشام 
	4
	16%
	6
	3
	2
	1
	6


	4
	السكان والتنمية 
	3
	11%
	4
	2
	1
	1
	4


	5
	الاعلام والرأي العام 
	4
	16%
	6
	3
	2
	1
	6


	6
	الفلسفة 
	5
	19%
	8
	4
	3
	1
	8


	
	المجموع
	26
	100%
	40
	20
	14
	6
	40



                                                                                                 اعداد المعلمة : أميرة عيال سلمان
Form # QF71-1-47  rev.a
                                                           الصف السابع 
                                                   جدول المواصفات والمقاييس 

     الفصل الدراسي الاول                                                                        مبحث الدراسات الاجتماعية 
	الرقم 
	اسم الوحدة 
	عدد النتاجات 
	وزن الوحدة 
	علامة الوحدة 
	المعرفة والفهم 

50%


	توظيف وتطبيق المعرفة 

30%
	المهارات 

العقلية العليا

20% 
	المجموع 

	1
	المواطنة 
	4
	14%
	5
	3
	1
	1
	5


	2
	الديمقراطية وحقوق الانسان 
	4
	14%
	5
	3
	1
	1
	5


	3
	البيئة والموارد والسكان 
	5
	17%
	7
	3
	2
	2
	7


	4
	حضارات بلاد الشام 
	6
	21%
	9
	5
	3
	1
	9


	5
	التنوع الثقافي والتراث 
	5
	17%
	7                                                                                                 
	3
	2
	2
	7


	6
	المهارات الحياتية 
	5
	17%
	7
	3
	2
	2
	7


	
	المجموع
	29
	100%
	40
	20
	11
	9
	40



Form # QF71-1-47  rev.a                                                       اعداد المعلمة : أميرة عيال سلمان
                                                           الصف السادس 
                                                   جدول المواصفات والمقاييس 

     الفصل الدراسي الاول                                                                       مبحث الدراسات الاجتماعية 
	الرقم 
	اسم الوحدة 
	عدد النتاجات 
	وزن الوحدة 
	علامة الوحدة 
	المعرفة والفهم 

50%


	توظيف وتطبيق المعرفة 

30%
	المهارات 

العقلية العليا

20% 
	المجموع 

	1
	السلطة والحكم 
	6
	21%
	8
	4
	3
	1
	8


	2
	التاريخ والحضارة 
	5
	17%
	7
	4
	2
	1
	7


	3
	الجغرافيا 
	6
	21%
	8
	4
	3
	1
	8


	4
	الحضارات القديمة في شبه الجزيرة العربية 
	8
	28%
	11
	6
	3
	2
	11



	5
	حرية التعبير 
	4
	13%
	6
	2
	2
	1
	6


	
	المجموع 
	29
	100%
	40
	20
	13
	7
	40



                                                                                                 اعداد المعلمة : أميرة عيال سلمان
Form # QF71-1-47  rev.a
                                                         الصف الخامس 
                                                   جدول المواصفات والمقاييس 

     الفصل الدراسي الاول                                                                     مبحث الدراسات الاجتماعية 
	الرقم 
	اسم الوحدة 

	عدد النتاجات 
	وزن الوحدة 
	علامة الوحدة 
	المعرفة والفهم 

50%


	توظيف وتطبيق المعرفة 

30%
	المهارات 

العقلية العليا

20% 
	المجموع 

	1
	التواصل المجتمعي 
	5
	24%
	9
	5
	3
	1
	9


	2
	النظام السياسي في الاردن 
	5
	24%
	9
	4
	3
	2
	9


	3
	رحلة في وطني 
	5
	24%
	9
	4
	3
	2
	9


	4
	وطني الأردن 
	6
	28%
	13
	7
	4
	2
	13


	
	المجموع 
	21
	100%
	40
	20
	13
	7
	40



                                                                                                 اعداد المعلمة : أميرة عيال سلمان
Form # QF71-1-47  rev.a
                                                            الصف الرابع 
                                                   جدول المواصفات والمقاييس 

     الفصل الدراسي الاول                                                                   مبحث الدراسات الاجتماعية 
	الرقم 
	اسم الوحدة 
	عدد النتاجات 
	وزن الوحدة 
	علامة الوحدة 
	المعرفة والفهم 

50%


	توظيف وتطبيق المعرفة 

30%
	المهارات 

العقلية العليا

20% 
	المجموع 

	1
	الفرد والمجتمع 
	5

	25%
	10
	5
	3
	2
	10


	2
	تاريخ وحضارة 
	5

	25%
	10
	5
	3
	2
	10


	3
	السلطة والحكم في الأردن 
	5
	25%
	10
	5
	3
	2
	10


	4
	البيئة والموارد والسكان 
	5
	25%
	10
	5
	3
	2
	10


	
	المجموع 
	20
	100%
	40
	20
	12
	8
	40



                                                                                                 اعداد المعلمة : أميرة عيال سلمان
Form # QF71-1-47  rev.a
